Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Diretoria de Graduação e Educação Profissional

Câmpus Pato Branco

EDITAL 065/2017 - DIRGRAD

RESULTADO CÂMPUS PATO BRANCO DO EDITAL 018/2017 – PROGRAD

TRANSFERÊNCIA E APROVEITAMENTO DE CURSOS
DE GRADUAÇÃO

O Diretor de Graduação e Educação Profissional em Exercício do Câmpus Pato Branco, da

Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, conforme Regulamento da Organização Didático-Pedagógica dos Cursos de

Graduação da UTFPR, torna público os aprovados no Edital  018/2017 – PROGRAD.

Curso

Vagas

Candidato (a)

Parecer

Agronomia 02

Ana Caroline Venturin Deferido
(Lista de espera)

Edimar Ferreira de Araújo Indeferido

Heloize Silveira Deferido

Igor Alexandre Pasquatto Deferido

Kaliu Gabriel Scaranto
Silva Indeferido

Mykael Roberto Kulkamp
Maier Indeferido

Pedro Henrique Klee
Spaniol Indeferido

Scarlet Bruna de Mello Indeferido

Welinghton Matheus dos
Santos Indeferido

Administração 05
Jaqueline Halas Indeferido

João Otavio Carlet
Fernandes Deferido

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
PR

Ciências Contábeis 04

Edinaldo Pontes da Cunha Deferido

Lucas Dalmolin Deferido

Juliana Moresco Deferido

Roni Gregorio Sentier Deferido

Engenharia Elétrica

02

André Luís Henchenski Indeferido

Licenciatura em Letras
Português - Inglês 02 Kassandra Machado

Stahlschimidt Indeferido

Tecnologia em
Manutenção Industrial 02

Lucas Braz Cluzeni

Indeferido

Licenciatura em Matemática
10 Bianca Lais Schrippe Indeferido

Química 02

Evellin Medeiros Otto Deferido

Junior Antonio Cassol Indeferido

Rafael Henrique Vaz Pinto Deferido

Os candidatos que tiveram a inscrição deferida deverão efetuar o Registro Acadêmico no

dia 05 de dezembro de 2017, de acordo com as orientações contidas no item 7 do Edital

018/2017-PROGRAD. Deverão ainda participar do processo de matrícula de veteranos da

UTFPR para o 1º Semestre letivo de 2018, com data a ser divulgada, como aluno regular do curso

para o qual foi selecionado, nas mesmas condições dos demais alunos.

Poderão ser protocolados recursos à esse dital até o dia 22 de novembro de 2017, conforme

Edital 018/2017-PROGRAD.

Pato Branco, 17 de novembro de 2017

Prof. Dr. Luiz Carlos Martinelli Junior
    Diretor de Graduação e Educação Profissional em Exercício